
Střední Evropa

2022: 148 000 
2023: 185 000

+25,1 %

Západní Evropa

2022: 377 000 
2023: 480 100

+27,4 %

Čína

2022: 44 600 
2023: 22 800

-48,9 %

Celkem

2022: 731 300 
2023: 866 800

+18,5 %

 Dodávky zákazníkům 

2023

 Celosvětové dodávky vozů Škoda zákazníkům 

Oblíbená modelová řada Enyaq zaznamenala vloni meziroční 
nárůst odbytu o 52,1 % a zároveň se dočkala významné 
modernizace pro modelový rok 2024. Tato vylepšení zahrnují 
výkonnější pohonné jednotky, rychlejší nabíjení, prodloužený 
dojezd a nové, ještě intuitivnější uživatelské rozhraní.

191 900
Octavia

116 500
Kamiq

105 900
Kodiaq

94 400
Fabia

59 200
Scala

81 700
Modelová řada 
Enyaq

67 400
Superb

100 100
Karoq

26 600
Kushaq

19 900
Slavia

3 300
Rapid

Škoda Auto v roce 2023 
dodala 866 800 vozů

Česká automobilka zvýšila dodávky ve srovnání s rokem 2022 o 18,5 %.  

Rodina plně elektrických vozů Enyaq zaznamenala nejvýraznější  

nárůst odbytu (+52,1 %).

Indie

2022: 51 900 
2023: 48 800

-5,8 %

Východní Evropa 
2022: 49 900 
2023: 46 800

-6,2 %

1. Německo +23 600

2. Spojené království +20 700

3. Česká republika +16 600

4. Turecko +15 100

5. Francie +10 100

 Pět trhů s největším přírůstkem  
 dodávek ve srovnání s rokem 2022 

Škoda vstupuje 
do Vietnamu 
a Kazachstánu

V září vstoupila Škoda Auto na vietnamský  
trh s potenciálem ročního prodeje více než  
40 000 vozů po roce 2030. V rámci své 
strategie internacionalizace automobilka 
navázala nové partnerství také v Kazachstánu, 
kde se soustředí na prodej i výrobu.

Nová korporátní
identita v prvních
autosalonech 

Škoda Auto zahájila globální zavádění nové 
korporátní identity v síti více než 4 000 
prodejců. První modernizované showroomy 
se nacházejí ve Vietnamu a Estonsku.  
V srbském Bělehradě navíc přivítali v novém 
vzhledu první prodejní místo City Store.

První nové 
modely Škoda 
v novém stylu

Nové SUV Kodiaq a modelová řada Superb 
byly představeny na konci roku 2023. Oba 
odhalují prvky nového designového jazyka 
Modern Solid a obsahují pokročilé 
technologie, včetně modernizovaných LED 
Matrix světlometů a bezpečnostní výbavy.

Škoda X: Nové 
centrum pro
digitální služby

Škoda Auto DigiLab se proměnil ve Škoda X, 
aby tak zdůraznil své zaměření na rozvoj 
digitalizace v produktech a službách značky 
Škoda. Toto inovační centrum bude hrát 
klíčovou roli při dalším rozšiřování digitálních 
technologií.

 Milníky roku 2023 




